
 

 

 

 

 

 

30.10.2023          № 4109 

 
О внесении изменений в состав эвакуационной комиссии города-курорта 
Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города Пятигорска 
от 16.07.2021 № 2735 
 
 
 

Во исполнение требований Федерального закона от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федерального закона                                    
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона                       
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794               
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Устава муниципального образования города-курорта 
Пятигорска, в целях планирования организации и проведения эвакуационных 
мероприятий,- 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести в состав эвакуационной комиссии города-курорта Пятигорска, 
утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от 
16.07.2021 № 2735 «О создании в городе-курорте Пятигорске эвакуационных 
органов, проведении мероприятий по подготовке и осуществлению эвакуации 
населения в безопасные районы города-курорта Пятигорска в мирное и военное 
время» изменения, изложив его согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска – начальник 
Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 
администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                                                                          С.А. Марченко 



 
 

 

СОСТАВ 

эвакуационной комиссии города-курорта Пятигорска 

 

Группа руководства: 

Председатель 

комиссии 

заместитель главы администрации города 

Пятигорска - начальник Муниципального 

учреждения «Управление общественной 

безопасности администрации города Пятигорска»; 

 

Заместитель 

председателя комиссии 

заместитель главы администрации города 

Пятигорска - начальник Муниципального 

учреждения «Управление образования 

администрации города Пятигорска»; 

 

Заместитель 

председателя комиссии 

начальник Управления экономического развития 

администрации города Пятигорска; 

 

Заместитель 

председателя комиссии  

заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) отдела МВД России по 

городу Пятигорску (по согласованию); 

 

Секретарь комиссии ведущий инженер отдела мероприятий гражданской 

обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций 

Муниципального учреждения «Управление 

общественной безопасности администрации города 

Пятигорска»; 

 

Группа оповещения и связи: 

Начальник группы заместитель начальника Муниципального казенного 

учреждения «Служба спасения города Пятигорска» - 

начальник ЕДДС; 

 

Заместитель 

начальника группы 

начальник ЛТЦ г. Пятигорска Ставропольского 

филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию); 

 

 Приложение                                                                
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 30.10.2023 № 4109 



3 
 

Член группы начальник Муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам территорий города 

Пятигорска»; 

 

Член группы ведущий инженер отдела информационного 

обеспечения Муниципального казенного учреждения 

«Информационно - аналитический центр»; 

 

Член группы  

 

генеральный директор ООО «Пакс»                        

(по согласованию); 

  

Группа первоочередного жизнеобеспечения: 

Начальник группы заведующий Отделом торговли, рекламы и защиты 

прав потребителей администрации города 

Пятигорска; 

 

Заместитель 

начальника группы 

заведующий отделом городского хозяйства 

Муниципального учреждения «Управление 

городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска»; 

 

Член группы главный специалист отдела по учету и 

распределению жилья Муниципального учреждения 

«Управление имущественных отношений 

администрации города Пятигорска»; 

 

Группа дорожно–транспортного обеспечения: 

Начальник группы консультант отдела дорожно-мостового хозяйства, 

транспорта и связи Муниципального учреждения 

«Управления городского хозяйства, транспорта и 

связи администрации города Пятигорска»; 

 

Заместитель 

начальника группы  

командир отдельной роты  ГИБДД отдела МВД 

России по городу Пятигорску (по согласованию); 

 

Член группы заведующий отделом дорожно-мостового хозяйства,  

транспорта и связи Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства, транспорта и 

связи администрации города Пятигорска»; 

 



4 
 

Группа информации и учета эвакуированного населения: 

Начальник группы заместитель начальника Муниципального 

учреждения «Управление образования 

администрации города Пятигорска»; 

Заместитель 

начальника группы 

начальник Муниципального казенного учреждения 

«Информационно - аналитический центр»; 

 

Член группы  заведующий отделом статистики Управления 

экономического развития администрации города 

Пятигорска; 

 

Группа приема и размещения эвакуированного населения: 

Начальник группы начальник Муниципального учреждения 

«Управление социальной поддержки населения 

администрации города Пятигорска»; 

 

Член группы  

 

директор ГБУСО «Пятигорский комплексный центр 

социального обслуживания населения»                    

(по согласованию); 

 

Член группы 

 

главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Ставропольском крае» филиал в 

городе Пятигорске (по согласованию). 

 

 

 

 
Заместитель главы администрации города 
Пятигорска, управляющий делами  
администрации города Пятигорска                                                     А.А.Малыгина  
 


